
PROTOKÓŁ  Nr 26/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

 z dnia 25 września 2008 r.

W posiedzeniu udział brali członkowie Komisji:
1) Dominik Mikołajczyk – Przewodniczący Komisji,
2) Barbara Półgęsek,
3) Mieczysław Tarnolicki,
4) Marcin Klebs,
5) Iwona Urbańska - Kloskowska 

oraz
1) Stefan Kubicki -  Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza,
2)  Małgorzata  Konkowska  –  p.o.  Kierownika  Referatu  Finansowo  – 
Księgowego,
3) Kamila Łączna – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 
w Mroczy  

Przebieg  posiedzenia  protokołowała  inspektor  ds.  obsługi  Rady  Miejskiej  – 
Agnieszka Dulińska.

TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
2. Analiza materiałów przygotowanych pod obrady XXV Sesji Rady Miejskiej
3. Wolne głosy i wnioski

Ad.1/

Otwarcia posiedzenia dokonał Dominik Mikołajczyk Przewodniczący Komisji - 
witając  wszystkich  członków  Komisji  oraz  zaproszonych  gości.  Stwierdził,  że  w 
posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co stanowi quorum i obrady są 
prawomocne.
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.
Porządek obrad Komisji, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2/

I. Ocena  realizacji  zadań  własnych  Gminy  w  zakresie 
upowszechniania kultury

Kamila Łączna –  Myślę, że nie będę wszystkiego referowała tylko odpowiem na 
państwa pytania.
Marcin Klebs – Działka sportowa: trenerzy w „Tarpanie”, wiem, że  waszą kwestią 
są  tylko  pieniądze.  Ja  jestem trenerem w „Tarpanie”,  ale  nie  wiadomo,  kto  ma 
„trampkarzy”. Należy zwrócić na to uwagę, nie każdy może trenować „trampkarzy”, 
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czy z nimi wyjeżdżać na zawody. Należy zwrócić na to uwagę Prezesowi „Tarpana” 
niech zostanie wpisana konkretna osoba, która jest odpowiedzialna za trampkarzy. 
Dominik  Mikołajczyk  –  Za  sport  finansowo  odpowiada  M  –  GOKiR,  a 
merytorycznie „Tarpan” i „Feniks”.
Barbara Półgęsek –  Przy różnych imprezach organizowanych przez M – GOKiR 
często jako osobę do kontaktu podaje się pana Grzegorza Okoniweskiego. Jak się to 
będzie miało gdy nastąpi rozdział GOK i biblioteki? Pan Grzegorz jest pracownikiem 
biblioteki.
Kamila Łączna –  Myślę,  że  tylko rozsądek może nam pomóc i  nadal  będziemy 
współpracować.
Stefan Kubicki – Jeszcze dwa miesiące mamy na to czas, aby wszystko załatwić. 
Na pewno świat się na zawali. Problem będzie na pewno z obsługą księgowości. 
Iwona Urbańska - Kloskowska – Słyszałam, że wczoraj odbyło się spotkanie w 
Witosławiu. Czego ono dotyczyło?
Kamila Łączna –  W spotkaniu uczestniczyła młodzież, Koło Gospodyń Wiejskich, 
ksiądz, Rada Sołecka. Na spotkaniu ustaliliśmy, że gra w tenisa stołowego odbywać 
się będzie w Szkole Podstawowej w Witosławiu. W Ośrodku Kultury w Witosławiu 
będą prowadzone zajęcia z rapu, aby młodzież mogła spalić energię, będzie osoba, 
która będzie prowadziła zajęcia z muzyki. Dzieci, które mają trudności w szkole będą 
miały zajęcia pomagające w nauce. Nadal funkcjonuje przedszkole, chodzi do niego 
20 dzieci, są one podzielone na dwie grupy.
Iwona Urbańska –Kloskowska - Sala komputerowa – był problem z młodzieżą?
Kamila Łączna – Już jest porządek. Są grupy. Grupa starsza i młodsza są osobno. 
 

II. Podjecie uchwał w sprawach:

1)  ustalenia  stawek  podatku  od  nieruchomości,  poboru  podatku  w 
drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso
2)  określenia  wysokości  dziennej  opłaty  targowej,  poboru  opłaty  w 
drodze inkasa oraz wynagrodzenia za inkaso
3) ustalenia opłaty od posiadania psa, poboru opłaty w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso

Stefan Kubicki – Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza dochody wzrastają o 10%, a 
wydatki są na poziomie 5%. Nigdzie nie ma przekroczenia 10%. Średnio wzrost jest 
o 7,2%. Nie wszędzie stawki było można podnieść o 10% ponieważ przekraczałyby 
wtedy stawki ustawowe.
Barbara Półgęsek –  W projekcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości 
punkt 5 „od powierzchni zajętej na prowadzenie działalności gospodarczej” jest tutaj 
wzrost o 10 % jest to o ponad 2 zł /m2.
Marcin Klebs –  Nie mamy zbyt dużo przedsiębiorców, więc może zrobimy w ich 
stronę ukłon.
Stefan  Kubicki  –  Jeśli  kogoś  nie  stać  na  zapłacenie  podatku  to  może  złożyć 
wniosek  o  umorzenie.  Może  też  zmienić  deklaracje  podatkową  i  zmniejszyć 
powierzchnie przeznaczoną na prowadzenie działalności gospodarczej. 
Dominik Mikołajczyk – Należy to wyważyć, aby nie było tak, że przedsiębiorcy od 
nas zaczną uciekają.
Marcin Klebs – Myślę, że wystarczy wzrost o 5%.
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Stefan Kubicki – Każdemu można umorzyć podatek na indywidualny wniosek.
Marcin Klebs – Myślę, że tutaj wystarczy wzrost o 5%. Przy innych stawkach nie 
jest to tak drastyczny wzrost. Rozumiem, że dużo się inwestuje w gminie i pieniądze 
są potrzebne.
Stefan  Kubicki  –  Plac  naprzeciwko  poczty  –  czy  jeśli  będą  niższe  podatki  to 
przedsiębiorcy go uporządkują? Nie sądzę.
Marcin Klebs – Myślę, że był to błąd sprzedając te działki. Jest to grunt w środku 
miasta i tylko straszy.
Dominik Mikołajczyk – Każdy musi zagłosować zgodnie z własnym sumieniem.
Marcin Klebs – Możemy też złożyć wniosek formalny o obniżenie tego podatku.
Komisji nie wniosła więcej uwag do projektów ww. uchwał.

4)dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Mrocza na 2008 r.
Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Konkowska.
Barbara Półgęsek –  Czy przy remizie OSP w Drzewianowie jest jeszcze coś do 
zrobienia?
Stefan Kubicki – Nie. Wszystko zostało już zrobione, ale zostały płatności. Robił to 
Zakład Robót Publicznych, dlatego możemy sobie na to pozwolić, aby zapłacić teraz. 
Gdyby był na to zadanie ogłoszony przetarg nie byłoby takiej możliwości.
Barbara Półgęsek –  Ostatnio na remizę OSP w Drzwianowie było przeznaczone 
150 tys.zł, teraz 50 tys. zł. Czy jest to kwota dodatkowa?
Małgorzata Konkowska – Tak. Najpierw był 130 tys. zł teraz 50 tys. zł.
Stefan Kubicki – Jest zwiększenie kwoty, ponieważ zrobiono dodatkowo dojazd do 
remizy.
Dominik Mikołajczyk – Świetlica w Matyldzinie – jakie są na nią pieniądze?
Stefan Kubicki – Sołtys przekazał budynek na świetlicę i musi mieć za to płacone.
Małgorzat Konkowska – Jest to około 8 tys. zł do końca roku.
Dominik Mikołajczyk –   Czy nie wywoła to lawiny i  inni  też będą chcieli  mieć 
płacone np. RSP w Wyrzy.
Stefan Kubicki – Tutaj masz rację.
Barbara Półgęsek – Tutaj jest racja np. Konstantowo.
Stefan Kubicki  –  Jak  powstaną  nowe świetlice  będzie  kolejny  problem.  Będzie 
musiał być gospodarz.
Marcin Klebs – Jak daleko są posunięte prace przy świetlicach? Czy zdążą?
Stefan Kubicki – Muszą.
Marcin  Klebs –  Jest  w budżecie  przeznaczone  na urząd 125 tys.  zł  na remont 
urzędu. Czy jest to już ostateczna kwota?
Stefan Kubicki – Nie starczy.
Iwona  Urbańska  -  Kloskowska  –  Duża  kwota  jest  przeznaczona  na  remont 
świetlicy w Drzwianowie.
Stefan Kubicki – Lepiej by było gdyby zburzyć obecną świetlicę i pobudować nową. 
Jest problem. Nie mamy w Drzewianowie innych gruntów, aby pobudować nową oraz 
w obecnej jest lokator.
Marcin Klebs –  Mam nadzieję,  że jeśli  powstaną świetlice to będą one żyły, że 
zintegrują one społeczeństwo.
Barbara Półgęsek – Wydaje mi się, że w Drzewianowie tak.
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały.
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5) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/77/08 Rady Miejskiej w Mroczy 
z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Mrocza  umowy  o  dofinansowanie 
przedsięwzięcia pod nazwą: „Ośrodek Szkolenia PZPC dla juniorek do 
lat 20 w Mroczy”

Stefan  Kubicki  –  Zmiana  wiąże  się  z  nazwą  przedsięwzięcia.  Nazwę  zadania 
zmieniamy zgodnie z ustaleniami z ministrem sportu.
Marcin Klebs –  Kto się zajmie się logistyką? My czy Polski Związek Podnoszenia 
Ciężarów? Np. kto będzie załatwiał szkołę?
Dominik Mikołajczyk – W Siedlcach jest np. tak, że trener załatwia szkołę. Płaci za 
to PZPC.
Stefan Kubicki – Nie wiem czy faktury będą na gminę czy na PZPC.
Dominik Mikołajczyk – Za osobą idą pieniądze. Mamy przygotowane na 30 osób. 
Musimy się starać, żeby jak najwięcej było dzieciaków od nas. Na jedną osobę jest 
95 zł dziennie. Całe kluby się przy tym utrzymują.
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały.
 

6)  zmiany  załącznika  nr  5  oraz  20  do  uchwały  nr  VII/14/07  Rady 
miejskiej  w  Mroczy  z  dnia  30  marca  2007  r.  w  sprawie  przyjęcia 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Mrocza na lata 2007 – 2015

Stefan Kubicki – Uchwała ta jest konsekwencją poprzedniej uchwały.
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały.
 

7) wszczęcia postępowania zmierzającego do przekształcenia zakładu 
budżetowego p.n.  „Zakład  Robót  Publicznych”  w Mroczy  w spółkę  z 
ograniczoną odpowiedzialnością

Stefan Kubicki – Są ciągoty, aby Zakład Robót Publicznych przekształcić w spółkę. 
Była już ustawa, która to nakazywała, ale nie weszła w życie. Przewiduje się zmianę 
ustawy o finansach publicznych – likwidacja zakładów budżetowych. Ta uchwała jest 
uchwałą intencyjną. Jeśli wejdzie w życie zmiana w ustawie o finansach publicznych 
będziemy  jedną  uchwałę  do  przodu.  Musimy  zbadać,  co  przemawia  za 
przekształceniem, a co przeciw.
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały.
 

8)  zawarcia  porozumienia  z  Powiatem  Nakielskim  w  przedmiocie 
wykonywania  zadania  publicznego  polegającego  na  budowie 
chodników w ciągu dróg powiatowych

Stefan Kubicki – Zadania te są już wykonane.
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały.
 

9) zmiany załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXXV/269/98 Rady Miejskiej 
w Mroczy z dnia 9 kwietnia 1998 r. w sprawie zbywania nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi

Stefan Kubicki  –  Jest  to  uchwała  porządkująca.  Są  to  lokale  przeznaczone  do 
sprzedaży.  
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały.
 
Ad.3/
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Iwona Urbańska - Kloskowska – „Straszak” w Witosłwiu naprzeciwko Domu 
Kultury – do kogo należy?
Stefan Kubicki – Do Mieczysława Piątka. Nie mamy na to wpływu.

Na powyższym zakończono obrady Komisji.

Protokołowała        Przewodniczący Komisji 
                                                                                  
Agnieszka Dulińska                                                 Dominik Mikołajczyk
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